
  Σελίδα 1 από 4 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: «Ματαίωση της υπ’ αρ. 8/2025 έρευνας αγοράς με πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την «Αποκατάσταση της μόνωσης στο δώμα και την πλήρη ανακατασκευή των χώρων 

υγιεινής στο Κ.Υ. 25ης Μαρτίου», αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης (cpv  

45320000-6 Εργασίες μόνωσης & 45453000-7 Εργασίες γενικής επισκευής και ανακαίνισης), 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00€) 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής» 

O Διοικητής 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/09.03.1999/Τεύχος Α’), «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 2955/2001 (ΦΕΚ 256/02.11.2001/Τεύχος Α’), «Προμήθειες 
Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων Υγείας των Πε. Σ. Υ. και άλλες διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/04.04.2005/Τεύχος Α’), «Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Νόμο 
3527/2007 (ΦΕΚ 25/09.02.2007/Τεύχος Α’), «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών 
προσώπων εποπτευόμενων από το ΥΥΚΑ και λοιπές διατάξεις» και τις διατάξεις του Ν. 
3868/2010 (ΦΕΚ 129/03.08.2010/Τεύχος Α΄), «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» 

4.  Τις διατάξεις του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/18.06.2007/Τεύχος Α’), «Προμήθειες Φορέων 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 

5.  Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13.07.2010/Τεύχος Α’), «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις». 

6.  Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/15.09.2011/Τεύχος Α’), «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» και 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ 3400/20.12.2012/Τεύχος Β΄) Κ.Υ.Α. 
«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ       
                        ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ            
ΤΜΗΜΑ:        ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
 

 

Tαχ. Δ/νση 
T.Κ. - Πόλη 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
email 

: 
: 
: 
: 
: 
 
 

Ιουστινιανού 1 & Εθνικής Αντιστάσεως 11 
55 134, Καλαμαριά - Θεσσαλονίκη 
Ε. Ιφόγλου 
2313 327 867 
promithies@4ype.gr 

 
 

 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ημερομηνία: 24/02/2025
Αρ. Πρωτ.: 9569

ΑΔΑ: 9ΗΛ9ΟΡ1Ο-1Ψ9

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.02.24
14:28:23 EET
Reason:
Location: Athens



  Σελίδα 2 από 4 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

7.  Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/17.02.2014/Τεύχος Α΄), «Πρωτοβάθμιο Εθνικό 
Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις». 

8.  Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014, Τεύχος Α΄), «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 
άλλες διατάξεις». 

9.  Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143). 

10.  Τις διατάξεις του Ν. 4320/ 2015 (ΦΕΚ 29/19.03.2015/Τεύχος Α’) Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις. 

11.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.2016/Τεύχος Α’), «Περί αναλήψεων από τους διατάκτες». 

12.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016/Τεύχος Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ).» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13.  Την παράγραφο 1 του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016/Τεύχος Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με την οποία: «Προσφυγή στη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται, όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, είναι ίση ή 
κατώτερη από το όριο των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ.». 

14.  Τις διατάξεις του Ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/28.03.2017/Τεύχος Α΄) «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικών υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 
σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 
4387/2016 και άλλες διατάξεις»- 

15.  Τις διατάξεις του Ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/07.08.2017/Τεύχος Α΄), «Μεταρρύθμιση της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις». 

16.  Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/23.09.2020/Τεύχος Α΄) με θέμα: "Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις". 

17.  Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/09.03.2021/Τεύχος Α’) «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, 
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

18.  Τις διατάξεις του Ν. 4865/2021 (ΦΕΚ 238Α/04.12.2021/Τεύχος Α΄) με θέμα: «Σύσταση και 
οργάνωση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Εθνική Κεντρική Αρχή 
Προμηθειών Υγείας”, στρατηγική κεντρικών προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια υγεία και την κοινωνική πρόνοια» στον 
οποίο, μεταξύ άλλων, καταργήθηκαν τα άρθρα 21 έως και 35 του Ν. 4472/2017 (άρθρο 23). 

19.  Τη με αριθμό Γ4β/Γ.Ποικ.: 42230 Υπουργική Απόφαση με την οποία διορίζεται Διοικητής 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης ο κ. Παναγιώτης Μπογιατζίδης 
(ΦΕΚ 855/09.08.2024/ τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.). 

20.  Την από ημερομηνία 11.10.2024 έκθεση σκοπιμότητας του Τμήματος Μελετών, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της 4ης ΥΠΕ, για την «Αποκατάσταση της μόνωσης στο 
δώμα και την πλήρη ανακατασκευή των χώρων υγιεινής στο Κ.Υ. 25ης Μαρτίου», 
αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης. 

21.  Τη με αριθμό πρωτ. 60670/13.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ9ΤΠΟΡ1Ο-31Υ) Απόφαση Διοικητή, 
τροποποίηση της με αριθμό πρωτ. 59433/09.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΩ3ΟΡ1Ο-ΖΔΔ) Απόφασης  
Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, σχετικά με τη συγκρότηση Επιτροπής 

ΑΔΑ: 9ΗΛ9ΟΡ1Ο-1Ψ9



  Σελίδα 3 από 4 

Σύνταξης Τεχνικών Προδιαγραφών για την «Αποκατάσταση της μόνωσης στο δώμα και την 
πλήρη ανακατασκευή των χώρων υγιεινής στο Κ.Υ. 25ης Μαρτίου», αρμοδιότητας της 4ης 
Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης (cpv  45320000-6 Εργασίες μόνωσης & 45453000-7 
Εργασίες γενικής επισκευής και ανακαίνισης).  

22.  Τη με αριθμό πρωτ. 61173/17.12.2024 (ΑΔΑ: ΨΞΗΓΟΡ1Ο-ΝΓΣ) Απόφαση Διοικητή της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας, σχετικά με τη συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια 
διαδικασιών έρευνας αγοράς προμήθειας υλικών και ανάθεσης υπηρεσιών για το έτος 
2025, μεταξύ των οποίων ορίσθηκαν και τα μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια 
διαδικασιών έρευνας αγοράς προμήθειας υλικών και ανάθεσης υπηρεσιών για θέματα που 
αφορούν την Τεχνική Υπηρεσία. 

23.  Το με αριθμό πρωτ. 2433/15.01.2025 έγγραφο με το οποίο διαβιβάστηκαν στο τμήμα 
προμηθειών της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, οι τεχνικές προδιαγραφές για την 
«Αποκατάσταση της μόνωσης στο δώμα και την πλήρη ανακατασκευή των χώρων υγιεινής 
στο Κ.Υ. 25ης Μαρτίου», αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης (cpv  
45320000-6 Εργασίες μόνωσης & 45453000-7 Εργασίες γενικής επισκευής και 
ανακαίνισης).  

24.  Τη με αριθμό πρωτ. 3538/21.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΤΚΙΟΡ1Ο-Ζ43) Απόφαση Διοικητή της 4ης 
Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, σχετικά με την έγκριση του αρχικού Πίνακα 
Προγραμματισμού Διαχειριστικού έτους 2025 της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, όπου 
συμπεριλαμβάνεται η εν λόγω δαπάνη (α/α 1). 

25.  Την υπ’ αρ. 1030/2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό πρωτ. 

7614/10.02.2025 (ΑΔΑ: ΡΒ0ΡΟΡ1Ο-ΩΝΙ), KΑΕ 0863.01 για το έτος 2025, διενέργειας 

διαγωνισμού για την αποκατάσταση της μόνωσης στο δώμα και την πλήρη ανακατασκευή 

των χώρων υγιεινής στο Κ.Υ. 25ης Μαρτίου, αρμοδιότητας της 4ης ΥΠΕ (CPV: 45320000-6 

Εργασίες μόνωσης & 45453000-7 Εργασίες γενικής επισκευής και ανακαίνισης). 

26.  Την υπ’ αρ. 8/2025 Έρευνα Αγοράς με αρ. πρωτ. 8356/17.02.2025 (ΑΔΑΜ : 

25PROC016316555) ανάδειξης αναδόχου για την «Αποκατάσταση της μόνωσης στο δώμα 

και την πλήρη ανακατασκευή των χώρων υγιεινής στο Κ.Υ. 25ης Μαρτίου», αρμοδιότητας 

της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης (cpv  45320000-6 Εργασίες μόνωσης & 45453000-7 

Εργασίες γενικής επισκευής και ανακαίνισης), προϋπολογιζόμενης δαπάνης τριάντα επτά 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και κριτήριο 

αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 

βάσει τιμής. 

27.  Το από 24.02.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα (αριθμ.πρωτ.4ης ΥΠΕ: 9442/24.02.2025) του 

Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 4ης Υ.Πε. στο οποίο αναφέρει τα 

εξής: «Σας ενημερώνουμε ότι απαιτείται τροποποίηση των Τεχνικών Προδιαγραφών για την έρευνα 

αγοράς που αφορά την ανακαίνιση WC 25ης Μαρτίου και σε επόμενο email θα σας αποστείλουμε τις 

επικαιροποιημένες προδιαγραφές». 

28.  Τις διατάξεις της παραγράφου 2β του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 «2.Ματαίωση της 

διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης μπορεί να λάβει χώρα με ειδικώς αιτιολογημένη 

απόφαση της αναθέτουσας αρχής, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, στις ακόλουθες 

περιπτώσεις: […] β. αν οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη 

διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου δεν 

ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το υπό 

ανάθεση αντικείμενο» 

Αποφ ασί ζε ι  

Τη ματαίωση της υπ’ αρ. 8/2025 έρευνας αγοράς για την «Αποκατάσταση της μόνωσης στο 

δώμα και την πλήρη ανακατασκευή των χώρων υγιεινής στο Κ.Υ. 25ης Μαρτίου», 

αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης (cpv  45320000-6 Εργασίες μόνωσης & 

45453000-7 Εργασίες γενικής επισκευής και ανακαίνισης), σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παραγράφου 2β του άρθρου 106 του Ν.4412/2016, καθώς έχουν αλλάξει ουσιωδώς οι 

ΑΔΑ: 9ΗΛ9ΟΡ1Ο-1Ψ9



[20250224111300]  Σελίδα 4 από 4 

τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης και η εκτέλεση του 

συμβατικού αντικειμένου με τους συγκεκριμένους όρους δεν εξυπηρετεί τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας.   

 

 Ο Διοικητής  
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας  

Μακεδονίας & Θράκης 
 
 
 
 

Δρ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ 
     

PANAGIOTIS BOGIATZIDIS
24.02.2025 13:51

ΑΔΑ: 9ΗΛ9ΟΡ1Ο-1Ψ9


